
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Determinazione del Capo Settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI 

 

Registro Settore n. 113 del 19/11/2025 

 

Oggetto: impegno spesa per l’affidamento del servizio di elaborazione stampa e imbustamento alla 

ditta Mit Servizi srl per le fatture del S.I.I. 2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CIG: B92952081D 

 

Verificata preliminarmente l’insussistenza a proprio carico dell’obbligo di astensione e di non 

trovarsi quindi in posizione di conflitto, anche potenziale, di interesse di cui agli articoli 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

Premesso che l’ufficio tributi deve provvedere all’elaborazione del ruolo ordinario del S.I.I. 2025 

per la spedizione massima a carico dell’ente; 

Appurata la necessità in termini sia economici che organizzativi di affidare il servizio di stampa e 

imbustamento delle fatture del S.I.I. ad apposita società che svolge tale servizio; 

Acquisito al protocollo di quest’Ente in data 17/11/2025 prot. n° 18519 il preventivo fornito dalla 

società Mit Servizi Srl con sede a Mirano (VE) via Castellantico n° 18 che prevede il servizio di 

stampa e imbustamento massivo al costo di € 0,223 (Iva esclusa) a plico emesso, per plichi che 

superano i 3 fogli verrà applicato per ogni foglio aggiuntivo un corrispettivo ulteriore pari ad Euro 

0,056 (Iva esclusa); 

Ritenuta l’offerta congrua ed in linea con i prezzi di mercato;  

Ritenuto di procedere, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 36/2023 all’affidamento diretto anche senza 

consultazione di due o più operatori economici, trattandosi di servizi e forniture di importo inferiore 

a € 140.000,00; 

Preso Atto che l’Ente si trova attualmente in gestione provvisoria, ai sensi dell’art. 163 del D. Lgs. 

267/2000, e che la spesa in oggetto riveste carattere di urgenza e indifferibilità in quanto necessaria 

per garantire il regolare servizio di stampa e imbustamento delle bollette del S.I.I. 2025; 

Accertata la regolarità, la legittimità e la correttezza amministrativa- contabile dell’intero 

procedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 i cui pareri favorevoli sono 

resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei Responsabili di Settore; 

Accertata la regolarità del Durc; 

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità 

Visto il decreto Legislativo n.267/2000 e la L.R. n.30/2000 

 

PROPONE 

Per le motivazioni suesposte che qui si intendono riportate: 



1. Di affidare alla società Mit Servizi Srl con sede a Mirano (VE) via Castellantico n° 18 P.Iva 

04225880279, il servizio di stampa e imbustamento delle fatture del S.I.I. 2025, per un 

importo stimato di € 1.830,00 Iva compresa; 

2. Di impegnare la somma di € 1.500,00 oltre iva, al codice 09-04-1-103/1505; 

3. Che alla liquidazione del corrispettivo alla ditta si procederà dopo il ricevimento di fattura 

elettronica trimestrale emessa dell’operatore economico ad avvenuta e corretta esecuzione 

del servizio; 

4. Che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposito sotto 

sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art.15, comma 2, del D.Lgs 33/2013 e 

ss.mm.ii.  

 

                        

                        Il Responsabile del Procedimento 

                                                                         Dott. Massimiliano Sipala                                                  

                                                                           (firmato digitalmente)                                          

 

 

======================================================================= 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Il responsabile del settore SERVIZIO AFFARI FINANZIARI: 

Visto l’art. 147/bis del D.L.vo n. 267/00. 

 

ATTESTA 

 

La regolarità amministrativa dell’adottando atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Spada Francesco 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 

 

 

IL CAPO SETTORE 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione;  

VISTO il D.Lgs n°267/2000 e la L.R. n°30/2000;  

VISTO il D.Lgs n° 118/2011;  

RICONOSCIUTA la propria competenza;  

 

D E T E R M I N A 

 

1) di approvare l’allegata proposta di determinazione.  



2) di dare atto che il presente provvedimento avrà valore legale a seguito della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Ente. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Spada Francesco 

 

Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 
 


